
令和６年９月  

町内各位 

久村町内会長 浅葉 清志  

防災訓練および町内運動会のご案内 

 日頃は、町内のため、ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。さて、本年は 

防災訓練と第３９回町内運動会を、同日に開催いたします。 
詳細は、別表をご覧ください。 

皆様方と楽しい１日を過ごしたいと思います。ご多忙とは存じますが、ご近所お誘いあわせの上、奮ってご参加下

さいます様ご案内申し上げます。 

記 

1、日  時  令和６年１０月１３日（日）午前 ９時３０分 ～ 午後３時３０分頃予定 

2、場  所  久里浜中学校 体育館／グラウンド （雨天の場合は 体育館のみ） 

3、申し込み 

（１） 下記の体験＆競技申込書に記入ください。9月２９日（日）までに、組長が集めに参ります。 

（組長は 10月５日(土)昼までに班長宅へ届けてください） 

  （２） 申込み人数が定員をオーバーする場合は、ご希望に添えない場合もあります。 

当日出場枠に空きがあれば、当日開会式後、先着順で追加参加受け付けます。 

（３） 性別・学年（小学生・中学生）は必ず記入して下さい。 

４、賞  品  

（１）防災訓練、運動会それぞれ参加者には参加賞を多数準備してあります 

（２）運動会競技終了後にお楽しみ福引抽選会を行います。今年はさらに賞品数を増やしております。 

当日１４時までに、受付で「福引券」をお受け取りください。 

 

体 験 ＆ 競 技 申 込 書     （    班     組） 

  地震体験／AR 煙消火体験を希望される方は〇をつけてください（利用制限ありますので右頁お読み下さい） 

 

氏 名 

※ふりがなをお書きください。 性別 学年 
地震 

体験 

(雨天時) 

AR煙・

消火体験 

運動会 

出場種目番号 

    

１ 
        

２ 
        

３ 
        

４ 
        

５ 
        

＜記入例＞ 

   くむら たろう 

久村 太郎 

男 

小５ 〇 〇 １ ５ ６ ８ 

キ リ ト リ 線 

  ⇧    ⇧ 



防災訓練および第３９回久村町内運動会 プログラム 

■防災訓練（体育館とその周辺） 

 種    目 対象者 
1回あたり 

定員 
体験 
人数 

内   容 

９ 

時半 

～ 

11

時半 

晴天

時 
地震体験車 

下記参照 

４名 約 100 地震の揺れを体験できます 

雨天

時 

AR煙・消火 

体験 
 約 100 

ARゴーグルをつけて煙からの避難

と消火の体験をします 

（その他予定）消火器体験、AED講習、発電機操作体験 など 

各体験は自由参加です。お子様もできる体験があります。体育館内で休憩ができます。 

引き続き運動会に参加される方は、１２時半まで体育館でお昼休憩ができます。 

＊体験可否 

一覧 

 

 

 ・雨天時（または雨が降りそうな予報時）は、地震体験に代わって「AR煙・消火体験」を実施します。 

 ・上表のとおり、７～１２歳のお子様が ARゴーグルを使用する場合は、当日、同意書にサインをお願い 

することとなります。右記ＱＲコード先の情報を事前にご確認ください。 

 ・希望者多数の場合は、体験できない可能性もあります。ご了承ください。 

 ・当日受付にて、順番整理券を発行します。（事前に申し込んだ方 優先） 

・午後の運動会まで引き続き参加できる方は、各自で昼食を用意してください。 

■運動会 （晴れ：グラウンド 雨：体育館） 

種目
番号 種    目  対  象  者 

紅組 
人数 

白組 
人数 内   容 

１２時５０分より 開会式 ※ 雨天時は３０分後ろ倒し予定 

1 玉入れ（子供の部） 小学生、中学生 30 30 
かごに玉を入れその数で勝負する 

2 玉入れ（大人の部） 高校生以上 50 50 

３ 幼児かけっこ 未就学児 36 ※ 小さいお子様は保護者付添で 

４ ボール引きリレー 60 歳以上 32 ロープを使ってボールを運ぶ 

5 おつかい競走 未就学児 ３0 走って果物・野菜をゲット！ 

6 綱引き 小学生以上 50 50 
４チームトーナメント 

25 秒間で引いた距離で勝負する 

7 買い物競走 小学生以上 160 カードの品物を取って走る 

8 リレー（子供の部） 3 歳以上～小学生 24 
４チームに分かれてリレーをする 

9 リレー（大人の部） 中学生以上 32 

  お楽しみ福引抽選会（１～５等） ※当選本数を増やします！ 

  閉会式 15：３0 終了予定 

※ チーム編成（玉入れ、綱引きの時のみ） 

＜紅組＞１班、２班、３班 ＜白組＞４班、５班、７班、８班 

※ この「プログラム」は、当日会場にご持参下さい。 

※ 運動会グラウンド競技において、サンダル、クロックス等での参加は出来ません。 

※ 雨天で体育館開催の場合は、上履きをご持参下さい。 

※ 小さいお子様（特に３歳児未満）は、保護者の方と手をつないで競技に参加してください。 

※ 追加情報や、当日の開催情報は、久村町内会ホームページにて更新しますのでご覧ください。 


